
Zadání:  
(zadavatel Jiří Martínek - jimar@kiv.zcu.cz) 
(zadavatel Ladislav Lenc) 
(zadavatel Pavel Král) 

Indexace a fulltextové vyhledávání v historických      
obrazových dokumentech 
Úkolem bude vytvořit vyhledávač založený na platformě Apache Solr, který umožní efektivní            
fulltextové vyhledávání nad množinou historických dokumentů (scanů) rozpoznaných OCR         
systémem. 
 
Součástí práce bude i webová aplikace (klient / frontend) pro demonstraci funkčnosti            
uživatelsky přívětivým způsobem. Webová aplikace umožní zadávat dotazy a také          
přehledné zobrazení výsledků dle následujících požadavků. 

1) Seznam relevantních souborů (obrázků), které odpovídají dotazu + jejich náhled. 
2) Detailní zobrazení, včetně vykreslení ohraničujícího rámečku (bounding box) kolem         

hledaného slova - případně zvýraznění celé řádky. 
3) Zobrazení “snippetu” - úryvku textu dle dotazu (hledané slovo + rozumné okolí). 

 
Zadavatel dodá OCR Engine, resp. program, který ze vstupního obrázku (naskenované           
stránky) vytvoří XML soubor obsahující vše potřebné (rozpoznaný text, souřadnice bounding           
boxů jednotlivých slov či řádek a další metadata). 
 
Dokumenty jsou převážně v německém jazyce, bude proto vhodné (nutné) nastavit Apache            
Solr odpovídajícím způsobem, pro zvýšení úspěšnosti vyhledávání. 
 
https://transkribus.eu/r/kansallisarkisto/ 

 

mailto:jimar@kiv.zcu.cz
https://transkribus.eu/r/kansallisarkisto/


 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 



 
 
 


